
C O M U N E  D I  S E N I G A L L I A  

PROVINCIA DI ANCONA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N° 92 

Seduta del 13/04/2022 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO ARMONIZZATO 2022/2024 DI CUI 

ALL'ALLEGATO 9 AL D.LGS. N. 118/2011. VARIAZIONE DELLE DOTAZIONI 

DI CASSA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 

L’anno duemilaventidue addì tredici del mese di aprile alle ore 19,30 nel Palazzo Municipale 

di Senigallia, previa convocazione, si è oggi riunita la Giunta Municipale. 

 Sono presenti i Signori: 
 

    Presenti Assenti  

Olivetti Massimo Sindaco * -  

Bizzarri Ilaria Assessore - *  

Cameruccio Gabriele Assessore * -  

Campagnolo Elena Assessore * -  

Canestrari Alan Assessore * -  

Petetta Cinzia Assessore * -  

Pizzi Riccardo Assessore * -  

Regine Nicola Assessore * -  

 

Essendosi in numero legale per la validità dell’adunanza, assume la presidenza il Sig. 

Olivetti Massimo nella qualità di Sindaco, che dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il 

Segretario del Comune Dott.ssa Spaccialbelli Imelde  ed invita la Giunta a deliberare. 

L A   G I U N T A 

Visto l’art. 33 dello Statuto, di cui alla Deliberazione Consiliare n° 19 del 19 febbraio 2003; 



 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 26.01.2022, avente ad oggetto: “Approvazione 

del bilancio di previsione finanziario armonizzato 2022/2024 di cui all’allegato 9 al D.Lgs. n. 

118/2011”; 

• la propria deliberazione n. 18 del 08.02.2022, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Ese-

cutivo di Gestione del triennio 2022/2024”; 

• la propria deliberazione n. 67 del 19.03.2022, avente ad oggetto “Approvazione del riaccerta-

mento ordinario dei residui al 31 dicembre 2021 (art. 228, comma 3, D.Lgs. 267/2000 e art. 3, 

comma 4, D.Lgs. 118/2011).”; 

 

RICHIAMATI gli atti di variazione del bilancio di previsione finanziario armonizzato 2022/2024 e 

al Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 ad oggi adottati ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 

267/2000;  

 

CONSIDERATO che i residui presunti iscritti in bilancio sono soggetti a variazione fino al loro 

riaccertamento definitivo; 

 

RITENUTO necessario variare l’importo dei residui presunti iscritti nel bilancio di previsione fi-

nanziario armonizzato 2022/2024 al fine di adeguarli alle movimentazioni intervenute successiva-

mente alla data di predisposizione del bilancio medesimo e, nello specifico, in considerazione delle 

operazioni di accertamento e impegno e di riscossione e pagamento verificatesi dopo la predisposi-

zione del bilancio e fino alla data del 31.12.2021;  

 

DATO ATTO che si rende necessario apportare variazioni alle vigenti previsioni di cassa del bilan-

cio di previsione finanziario armonizzato 2022/2024, al fine di adeguarle all’ammontare dei residui 

attivi e passivi risultanti ad oggi alla data del 31.12.2021, allo scopo di rappresentare in maniera 

corretta e coerente le previsioni secondo le ipotesi di pagamento e riscossione che si prevede di rea-

lizzare; 

 

VISTA la disciplina in materia di variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di ge-

stione di cui all’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 175, comma 5-bis, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale: 

• alla lettera d), dispone che “L’organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva 

le variazioni del piano esecutivo di gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater, e le se-

guenti variazioni del bilancio di previsione non aventi natura discrezionale, che si configu-

rano come meramente applicative delle decisioni del Consiglio, per ciascuno degli esercizi 

considerati nel bilancio: [omissis] d) variazioni delle dotazioni di cassa, garantendo che il 



fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo”; 

 

DATO ATTO che, ai sensi delle disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 267/2000 e nel D.Lgs. n. 

118/2011, secondo quanto chiarito dalla Commissione Arconet nella riunione del 22 febbraio 2017, 

la “variazione dei residui non è definita una «variazione di bilancio», ed è effettuata nell’ambito 

delle variazioni di bilancio di adeguamento dei risultati del rendiconto (residui, risultato di ammini-

strazione, fondo di cassa, fondo pluriennale vincolato). E’ tuttavia possibile che, nelle more 

dell’approvazione del rendiconto, si verifichi la necessità di variare l’importo dei residui presunti, 

se “sottostimati” rispetto a dati di preconsuntivo, al fine di non determinare ritardi nel pagamento 

dei residui passivi (che sono spese esigibili negli esercizi precedenti). Tale fattispecie non è prevista 

dal TUEL e dal d.lgs. 118/2011. Pertanto può essere oggetto di disciplina dei regolamenti di conta-

bilità degli enti. In assenza di disciplina dei regolamenti di contabilità, si ritiene che l’importo dei 

residui presunti possa essere variato dalla Giunta, che è anche l’organo competente ad effettuare le 

variazioni di cassa”; 

 

RITENUTO, per tutto quanto sopra esposto, di apportare al bilancio di previsione finanziario armo-

nizzato 2022/2024 e al Piano esecutivo di gestione 2022/2024, per l’anno 2022, le variazioni ai re-

sidui presunti e agli stanziamenti di entrata e di spesa, in termini di cassa, riportate nel prospetto di 

cui all’Allegato 1 alla presente deliberazione, che forma parte integrante e sostanziale della stessa; 

 

DATO ATTO, altresì, che le variazioni di cui alla presente deliberazione garantiscono il manteni-

mento di un fondo di cassa finale non negativo, come di seguito esposto: 

 

 

Situazione di 

cassa attuale 

(a) 

Variazioni 

in aumento 

(b) 

Variazioni in 

diminuzione 

(c) 

Situazione di 

cassa dopo va-

riazione 

(d=a+b-c) 

Fondo di cassa ini-

ziale al 01.01.2022 
11.008.157,68 0,00 0,00 11.008.157,68 

Previsioni di cassa 

in entrata 
142.878.868,79 0,00 0,00 142.878.868,79 

Previsioni di cassa 

in uscita 
140.829.311,52 830.850,80 0,00 141.660.162,32 

Fondo di cassa fina-

le al 31.12.2022 
13.057.714,95  

 
12.226.864,15 

 

DATO ATTO, inoltre, che, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 267/2000, la 

variazione oggetto della presente deliberazione non necessita del parere dell’organo di revisione; 

 

STABILITO di trasmettere al Consiglio comunale, a fini conoscitivi, la presente variazione di bi-

lancio, secondo quanto disposto dall’art. 175, comma 5-ter, del D. Lgs. n. 267/2000, con le modalità 

previste dall’art. 73, comma 6, del vigente Regolamento di contabilità comunale; 



 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la correttezza amministrativa, 

reso ai sensi dell’art. 49 e dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

ATTESO che, sulla presente deliberazione, il Responsabile dell’Area 12 Finanze-Tributi-

Economato ha espresso, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, 

parere favorevole di regolarità contabile, nonché di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

 

Con votazione palese ed unanime; 

 

D E L I B E R A 

 

1°) - DI APPORTARE al bilancio di previsione finanziario armonizzato 2022/2024 e al Piano ese-

cutivo di gestione 2022/2024, per le motivazioni esposte in premessa, le variazioni agli stan-

ziamenti di entrata e di spesa per l’anno 2022, in termini di cassa, e le variazioni dei residui 

presunti, come riportate nel prospetto di cui all’Allegato 1 alla presente deliberazione, che 

forma parte integrante e sostanziale della stessa; 

 

2°) - DI DARE ATTO che le variazioni di cui alla presente deliberazione garantiscono il manteni-

mento di un fondo di cassa finale non negativo, come di seguito esposto: 

 

 

Situazione di 

cassa attuale 

(a) 

Variazioni 

in aumento 

(b) 

Variazioni in 

diminuzione 

(c) 

Situazione di 

cassa dopo va-

riazione 

(d=a+b-c) 

Fondo di cassa ini-

ziale al 01.01.2022 
11.008.157,68 0,00 0,00 11.008.157,68 

Previsioni di cassa 

in entrata 
142.878.868,79 0,00 0,00 142.878.868,79 

Previsioni di cassa 

in uscita 
140.829.311,52 830.850,80 0,00 141.660.162,32 

Fondo di cassa fina-

le al 31.12.2022 
13.057.714,95  

 
12.226.864,15 

 

3°) - DI TRASMETTERE al Consiglio comunale, a fini conoscitivi, la presente variazione di bi-

lancio, secondo quanto disposto dall’art. 175, comma 5-ter, del D. Lgs. n. 267/2000, con le 

modalità previste dall’art. 73, comma 6, del vigente Regolamento di contabilità comunale; 

 

4°) – DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Lgs. 18/8/2000 n° 267, mediante separata ed unanime votazione palese. – 

••••• 



  
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 Il  Sindaco Il  Segretario Comunale 

 F/to Olivetti Massimo F/to Spaccialbelli Imelde 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Lì, 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dal 19 aprile 2022 al 04 maggio 2022 ai sensi dell’art. 

124, 1° comma, del D.Lgs. 18/8/2000, n° 267. 

Lì, 19 aprile 2022 Il       Segretario Comunale 

 F/to 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000, n° 

267, in data 30 aprile 2022, essendo stata pubblicata il 19 aprile 2022.  

Lì, 02 maggio 2022 Il       Segretario Comunale 

 F/to 

Spazio riservato all’eventuale controllo preventivo di legittimità, richiesto ai sensi dell’art. 127 del D.Lgs. 18/8/2000 n° 

267: 

 

 

 

  

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Lì, 

 



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2022AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 02 Segreteria generale

TITOLO 1 Spese correnti

0,00124.555,20 124.555,20

0,00124.555,20 124.555,20

0,00124.555,20 124.555,20

24.911,04124.555,20 149.466,24

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

24.911,040,00 24.911,04RESIDUI

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.02

0,00124.555,20 124.555,20

0,00124.555,20 124.555,20

0,00124.555,20 124.555,20

24.911,04124.555,20 149.466,24

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

24.911,040,00 24.911,04RESIDUI

Totale PROGRAMMA 02  (Segreteria generale)U..01

PROGRAMMA 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1 Spese correnti

0,0065.000,00 65.000,00

0,0065.000,00 65.000,00

0,0065.000,00 65.000,00

-91,04116.215,85 116.124,81

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

-91,0451.215,85 51.124,81RESIDUI

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.04

0,0065.000,00 65.000,00

0,0065.000,00 65.000,00

0,0065.000,00 65.000,00

-91,04116.215,85 116.124,81

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

-91,0451.215,85 51.124,81RESIDUI

Totale PROGRAMMA 04  (Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali)U..01

PROGRAMMA 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

10.900,000,00 10.900,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

10.900,000,00 10.900,00RESIDUI

Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..01.05

Rif. 2022 / 10 Pagina 1 di 8Provvedimento: B/A12/2022/761



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2022AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

10.900,000,00 10.900,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

10.900,000,00 10.900,00RESIDUI

Totale PROGRAMMA 05  (Gestione dei beni demaniali e patrimoniali)U..01

PROGRAMMA 11 Altri servizi generali

TITOLO 1 Spese correnti

0,00400.000,00 400.000,00

0,00400.000,00 400.000,00

0,00400.000,00 400.000,00

39.000,00400.000,00 439.000,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

39.000,000,00 39.000,00RESIDUI

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.11

0,00400.000,00 400.000,00

0,00400.000,00 400.000,00

0,00400.000,00 400.000,00

39.000,00400.000,00 439.000,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

39.000,000,00 39.000,00RESIDUI

Totale PROGRAMMA 11  (Altri servizi generali)U..01

715.491,05

125.935,85

589.555,20

589.555,20

589.555,20

74.720,00

74.720,00

0,00

0,00

0,00

640.771,05

51.215,85

589.555,20

589.555,20

589.555,20

CASSA

RESIDUI

CP  2024

CP  2023

CP 2022

Totale MISSIONE 01  (Servizi istituzionali, generali e di gestione)U

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1 Spese correnti

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

48.601,1750.308,12 98.909,29

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

48.601,1750.308,12 98.909,29RESIDUI

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..04.02

Rif. 2022 / 10 Pagina 2 di 8Provvedimento: B/A12/2022/761



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2022AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

48.601,1750.308,12 98.909,29

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

48.601,1750.308,12 98.909,29RESIDUI

Totale PROGRAMMA 02  (Altri ordini di istruzione non universitaria)U..04

PROGRAMMA 06 Servizi ausiliari all'istruzione

TITOLO 1 Spese correnti

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

244,004.270,00 4.514,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

244,004.270,00 4.514,00RESIDUI

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..04.06

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

22.600,000,00 22.600,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

22.600,000,00 22.600,00RESIDUI

Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..04.06

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

22.844,004.270,00 27.114,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

22.844,004.270,00 27.114,00RESIDUI

Totale PROGRAMMA 06  (Servizi ausiliari all'istruzione)U..04

126.023,29

126.023,29

0,00

0,00

0,00

71.445,17

71.445,17

0,00

0,00

0,00

54.578,12

54.578,12

0,00

0,00

0,00

CASSA

RESIDUI

CP  2024

CP  2023

CP 2022

Totale MISSIONE 04  (Istruzione e diritto allo studio)U

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 Spese correnti

Rif. 2022 / 10 Pagina 3 di 8Provvedimento: B/A12/2022/761



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2022AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

0,003.000,00 3.000,00

0,003.000,00 3.000,00

0,003.000,00 3.000,00

7.998,653.000,00 10.998,65

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

7.998,650,00 7.998,65RESIDUI

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..05.02

0,003.000,00 3.000,00

0,003.000,00 3.000,00

0,003.000,00 3.000,00

7.998,653.000,00 10.998,65

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

7.998,650,00 7.998,65RESIDUI

Totale PROGRAMMA 02  (Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale)U..05

10.998,65

7.998,65

3.000,00

3.000,00

3.000,00

7.998,65

7.998,65

0,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

CASSA

RESIDUI

CP  2024

CP  2023

CP 2022

Totale MISSIONE 05  (Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali)U

MISSIONE 07 Turismo

PROGRAMMA 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

TITOLO 1 Spese correnti

0,005.000,00 5.000,00

0,005.000,00 5.000,00

0,005.000,00 5.000,00

13.541,346.422,16 19.963,50

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

13.541,341.422,16 14.963,50RESIDUI

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..07.01

0,005.000,00 5.000,00

0,005.000,00 5.000,00

0,005.000,00 5.000,00

13.541,346.422,16 19.963,50

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

13.541,341.422,16 14.963,50RESIDUI

Totale PROGRAMMA 01  (Sviluppo e valorizzazione del turismo)U..07

Rif. 2022 / 10 Pagina 4 di 8Provvedimento: B/A12/2022/761



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2022AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

19.963,50

14.963,50

5.000,00

5.000,00

5.000,00

13.541,34

13.541,34

0,00

0,00

0,00

6.422,16

1.422,16

5.000,00

5.000,00

5.000,00

CASSA

RESIDUI

CP  2024

CP  2023

CP 2022

Totale MISSIONE 07  (Turismo)U

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05 Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1 Spese correnti

0,00100.000,00 100.000,00

0,00100.000,00 100.000,00

0,00100.000,00 100.000,00

99.156,87100.000,00 199.156,87

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

99.156,870,00 99.156,87RESIDUI

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..10.05

0,00100.000,00 100.000,00

0,00100.000,00 100.000,00

0,00100.000,00 100.000,00

99.156,87100.000,00 199.156,87

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

99.156,870,00 99.156,87RESIDUI

Totale PROGRAMMA 05  (Viabilità e infrastrutture stradali)U..10

199.156,87

99.156,87

100.000,00

100.000,00

100.000,00

99.156,87

99.156,87

0,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

CASSA

RESIDUI

CP  2024

CP  2023

CP 2022

Totale MISSIONE 10  (Trasporti e diritto alla mobilità)U

MISSIONE 11 Soccorso civile

PROGRAMMA 01 Sistema di protezione civile

TITOLO 1 Spese correnti

0,00500,00 500,00

0,00500,00 500,00

0,00500,00 500,00

7.980,1010.505,50 18.485,60

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

7.980,1010.005,50 17.985,60RESIDUI

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..11.01

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Rif. 2022 / 10 Pagina 5 di 8Provvedimento: B/A12/2022/761



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2022AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

11.716,400,00 11.716,40

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

11.716,400,00 11.716,40RESIDUI

Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..11.01

0,00500,00 500,00

0,00500,00 500,00

0,00500,00 500,00

19.696,5010.505,50 30.202,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

19.696,5010.005,50 29.702,00RESIDUI

Totale PROGRAMMA 01  (Sistema di protezione civile)U..11

30.202,00

29.702,00

500,00

500,00

500,00

19.696,50

19.696,50

0,00

0,00

0,00

10.505,50

10.005,50

500,00

500,00

500,00

CASSA

RESIDUI

CP  2024

CP  2023

CP 2022

Totale MISSIONE 11  (Soccorso civile)U

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

6.500,000,00 6.500,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

6.500,000,00 6.500,00RESIDUI

Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..12.01

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

6.500,000,00 6.500,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

6.500,000,00 6.500,00RESIDUI

Totale PROGRAMMA 01  (Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido)U..12

Rif. 2022 / 10 Pagina 6 di 8Provvedimento: B/A12/2022/761



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2022AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

6.500,00

6.500,00

0,00

0,00

0,00

6.500,00

6.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CASSA

RESIDUI

CP  2024

CP  2023

CP 2022

Totale MISSIONE 12  (Diritti sociali, politiche sociali e famiglia)U

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

PROGRAMMA 01 Industria PMI e Artigianato

TITOLO 1 Spese correnti

0,0015.000,00 15.000,00

0,0025.000,00 25.000,00

0,005.000,00 5.000,00

38.866,0018.400,00 57.266,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

38.866,003.400,00 42.266,00RESIDUI

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..14.01

0,0015.000,00 15.000,00

0,0025.000,00 25.000,00

0,005.000,00 5.000,00

38.866,0018.400,00 57.266,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

38.866,003.400,00 42.266,00RESIDUI

Totale PROGRAMMA 01  (Industria PMI e Artigianato)U..14

PROGRAMMA 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

TITOLO 1 Spese correnti

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

498.926,270,00 498.926,27

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

498.926,270,00 498.926,27RESIDUI

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..14.02

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

498.926,270,00 498.926,27

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

498.926,270,00 498.926,27RESIDUI

Totale PROGRAMMA 02  (Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori)U..14

Rif. 2022 / 10 Pagina 7 di 8Provvedimento: B/A12/2022/761



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2022AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

556.192,27

541.192,27

5.000,00

25.000,00

15.000,00

537.792,27

537.792,27

0,00

0,00

0,00

18.400,00

3.400,00

5.000,00

25.000,00

15.000,00

CASSA

RESIDUI

CP  2024

CP  2023

CP 2022

Totale MISSIONE 14  (Sviluppo economico e competitività)U

1.664.527,63

951.472,43

703.055,20

723.055,20

713.055,20

830.850,80

830.850,80

0,00

0,00

0,00

833.676,83

120.621,63

703.055,20

723.055,20

713.055,20

CASSA

RESIDUI

CP  2024

CP  2023

CP 2022

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

Pagina 8 di 8Provvedimento: B/A12/2022/761
Rif. 2022 / 10


